
I ш
*>’ Ч ’1’

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2016г. № 13-пг

Кашира

Об организации деятельности общественной .приёмной 
Антинаркотической комиссии городского округа Кашира

В целях оказания населению городского округа Кашира консультатив
ной помощи различными специалистами, занимающимися проблемами проти
водействия распространению наркомании, лечения и реабилитации наркозави- 
симых и в соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 г. № З-ФЗ «О 
наркотических средства и психотропных веществах», во исполнение протокола 
заседания Антинаркотической комиссии в Московской области от 09.07,2009 г. 
года № 5 и протокола заседания Антинаркотической комиссии в Московской 
области от 01.01.2001 года № 11, руководствуясь указаниями Губернатора 
Московской области от 01,01.2001 года № 1-15122 «Об организации общест
венной приемной», в соответствии с Уставом городского округа Кашира Мос
ковской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об общественной приёмной Антинаркотической 
комиссии городского округа Кашира (приложение № 1).

2. Утвердить состав общественной приёмной Антинаркотической комис
сии городского округа Кашира (приложение № 2).

3. Утвердить график приёма общественной приёмной Антинаркотической 
комиссии городского округа Кашира (приложение № 3).

4. Признать недействующими постановление Главы городского округа 
Кашира от 14.01.2016 г. № 2-пг «Об организации деятельности общественной 
приёмной Антинаркотической комиссии городского округа Кашира».

5. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира» (Пименов 
Р.В.) разместить информацию о работе общественной приемной Антинаркоти
ческой комиссии городского округа Кашира в газете «Вести Каширского рай
она» и официальном сайте администрации городского округа Кашира в сети 
«Интернет»,

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

Глава городского округа Кашира А.П. Спасский



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Г лавы 
городского округа Кашира 
от 21.06.2016г. № 13-пг

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной приёмной Антинаркотической комиссии 

городского округа Кашира

1. Общие положения
1.1. Общественная приёмная Антинаркотической комиссии городского округа 

Кашира (далее по тексту -  Общественная приёмная) создана с целью приёма граждан 
по вопросам исполнения законодательства Российской Федерации о наркотических 
средствах, психотропных веществах и их прекурсорах для консультирования граждан 
специалистами в области противодействия распространению наркомании, мониторин
га распространения наркомании на территории городского округа Кашира.

1.2. Общественная приемная в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативны
ми правовыми актами Российской Федерации, Уставом Московской области, законами 
Московской области, иными нормативными правовыми актами Московской области, 
решениями Государственного антинаркотического комитета, Антинаркотической ко
миссии в Московской области, Антинаркотической комиссии городского округа Ка
шира, а также настоящим Положением.

2, Основные задачи Общественной приёмной
2.1. Основными задачами Общественной приёмной являются:
2,1 Л. Организация приёма граждан по вопросам, связанным с незаконным 

распространением, употреблением наркотических средств и лечением наркозависи- 
мых.

2.1.2. Рассмотрение обращений граждан общественной приёмной Антинарко
тической комиссии городского округа Кашира.

2.1.3. Оперативная проверка и рассмотрение фактов, изложенных в обращени
ях граждан, с привлечением специалистов.

2.1.4. Организация индивидуальной профилактической работы с наркозависи-
мыми.

2.1.5. Оказание консультативной и иной помощи наркозависимым.

3. Основные функции Общественной приёмной
3.1. Основными функциями Общественной приёмной являются;
3.1.1. Организация и изучение общественного мнения граждан по месту жи

тельства, в трудовых коллективах, учебных заведениях, общественных организациях 
по вопросам противодействия наркомании.

3.1.2. Планирование и организация приема граждан членами Общественной 
приёмной в соответствии с утвержденным графиком.

3.1.3. Направление исполнителям поручений, организация контроля их выпол
нения, направление гражданам письменных ответов на поставленные в обращениях 
вопросы.

3.1.4. Осуществление контроля за сроками рассмотрения обращений граждан.
3.1.5. Ведение делопроизводства по обращениям граждан, проведение анализа 

вопросов, содержащихся в обращениях, и результатов их рассмотрения,



3.1.6. Создание и ведение базы данных личных обращений граждан, посту
пающих в Общественную приёмную.

3.1.7. Представление оперативной и периодической информации председателю 
Антинаркотической комиссии городского округа Кашира о количестве и характере об
ращений граждан, поступивших в Общественную приёмную, и о принятых по данным 
обращениям мерах.

3.1.8. Осуществление организационно-методического взаимодействия с орга
нами администрации городского округа Кашира, ОМВД России по городскому округу 
Кашира, другими субъектами профилактики наркомании по вопросам противодейст
вия распространению наркомании.

3.1.9. Внесение на основе систематизации, анализа и обобщения обращений 
граждан предложений в работу Общественной приёмной.

3.1.10. Представление необходимых материалов в целях освещения в средст
вах массовой информации работы Общественной приёмной.

4. Порядок работы Общественной приёмной
4.1. Общественная приёмная осуществляет прием жителей городского округа 

Кашира согласно установленному графику.
4.2. Население, обратившись в Общественную приёмную лично или через «те

лефоны доверия», может получить консультацию различных специалистов, в компе
тенцию которых входит рассмотрение или решение вопросов в сфере противодействия 
распространению наркомании.

4.3. Обращения граждан, поступающие в Общественную приёмную, могут 
быть как письменными, так и устными. При этом письменное обращение гражданина 
должно быть им подписано с указанием фамилии, имени, отчества, а также данных о 
месте его жительства, работы или учебы, Обращения, не содержащие этих сведений, 
признаются анонимными и рассмотрению не подлежат.

4.4. В целях рассмотрения поступающих обращений Общественная приёмная 
направляет запросы соответствующей тематики в различные организации.

5. Заключительные положения
5.1. Место, режим работы и график приёма населения членами Общественной 

приёмной утверждается постановлением Главы городского округа Кашира.
5.2. График приёма населения Общественной приёмной публикуется в средст

вах массовой информации и на официальном сайте Администрации городского округа 
Кашира в сети «Интернет».



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 
городского округа Кашира 
от 21.06.2016г. № 13-пг

СОСТАВ
общественной приёмной Антинаркотической комиссии 

городского округа Кашира

Дудова Н.А. - начальник отдела по защите прав детей администрации городско
го округа Кашира;

Иванова М.А. - главный аналитик отдела гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и территориальной безопасности администрации городского округа Кашира;

Митрофанов М.Н. - заместитель Главы администрации городского округа Ка
шира;

Ольденбургер С.В. - начальник комитета по культуре, спорту, туризму и работе 
с молодежью администрации городского округа Кашира;

Скобеева Ю.В. - начальник отдела по делам несовершеннолетних ОМВД Рос
сии по городскому округу Кашира подполковник полиции (по согласованию);

Фетисов В.П. -  председатель Общественной палаты городского округа Кашира;
Шарко Н.Н. - главный врач ГБУЗ МО «Психиатрическая больница №28» (по 

согласованию)



Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 
городского округа Кашира 
от 21.06.2016г. № 13-пг

ГРАФИК
приема граждан общественной приемной Антинаркотической комиссии

городского округа Кашира

Прием ведут Время и место приема
М.Н. Митрофанов - заместитель Главы адми

нистрации городского округа Кашира
М.А. Иванова - главный аналитик отдела граж

данской обороны, чрезвычайных ситуаций и террито
риальной безопасности администрации городского 
округа Кашира

1-й понедельник месяца 
14.00 -  17.00 часов 
каб. 306

Н.А, Дудова - начальник отдела по защите прав 
детей администрации городского округа Кашира

Ю.В. Скобеева - начальник отдела по делам 
несовершеннолетних ОМВД России по городскому 
округу Кашира подполковник полиции.

2-й понедельник месяца 
14.00 -  17.00 часов 
каб. 306

М.А. Иванова - главный аналитик отдела граж
данской обороны, чрезвычайных ситуаций и террито
риальной безопасности администрации городского 
округа Кашира

Н.Н. Шарко - главный врач ГБУЗ МО «Психи
атрическая больница №28»

3-й понедельник месяца 
14.00 -  17.00 часов 
каб. 306

B. П. Фетисов -  председатель Общественной 
палаты городского округа Кашира

C. В. Ольденбургер - начальник отдела по куль
туре, спорту, туризму и работе с молодежью админи
страции городского округа Кашира

4-й понедельник месяца 
14.00 -  17.00 часов 
каб, 306


